the Latin is from the Vulgate: *Novum Testamentum Latine secundum editionem Sancti Hieronymi* (London: The British and Foreign Bible Society, n.d.).

11. Cf. John L. McKenzie, "The Gospel According to Matthew," *Jerome Biblical Commentary* (Englewood Cliffs, NJ: Prentice-Hall, 1968), 43:86.
12. Damian's exegesis of the passage is worth quoting in its entirety: "Ut ergo ad eos, a quibus coeperat, sermo recurrat, clericus, qui captus est amore pecuniae, nequaquam idoneus est ad ministranda verba doctrinae. Quod etiam in eo, quod superius proposimus, apostolico declaratur exemplo. Nam cum scriptura praemittat: 'Multitudinis credentium erat cor unum et anima una,' moxque subiungat: 'Nec quisquam eorum, quae possidebant, aliquid suum esse dicebat, sed erant illis omnia communia,' protinus addidit: 'Et virtute magna reddebant apostoli testimonium resurrectionis Iesu Christi Domini nostri, et gratia magna erat in omnibus illis,' deinde subinfert: 'Nec enim quisquam egens erat inter illos.' "

Quid autem sibi vult, quod huius sacrae scriptor hystoriae, dum de continentia loquitur apostolica et communi vita, repente quasi materia, interrumpit, et ad enarrandam praedicationis constantiam tanquam mutato stilo prosilit dicens: "Et virtute magna reddebant apostoli testimonium resurrectionis?" Cur uni materiae aliam interpolat, qui coeptam, persequi et continuare debuerat, nisi, ut patenter ostendat, quia illi duntaxat idonei sunt ad praedicationis officium, qui nullum terranae facultatis possidentes lucrum, et dum aliquid singulare non habent, communiter omnia possident, 'nichil scilicet habentes et omnia possidentes.' " Kurt Reindel, ed., *Die Briefe des Petrus Damiani*, 4 vols., in MGH, *Die Briefe der deutschen Kaiserzeit* (1983–993), 3:96. When Latin may be insightful, I will cite Reindel as *Briefe*. For English translation, see L 98.27–8.

13. *Briefe*, 2:196: "Sancti plane sacerdotis est, et quae sancta sunt cogitare, et qua mente conceperit, etiam in operibus evidenter exprimere. Alioquin quid prodest bonum aliquid cogitare, nisi sollerter invigilet hoc ipsum et in operatione perficere?"
14. Bruno of Cologne's life allows us to see how this process was experienced. The school of Rheims patron was Manasses I during Bruno's tenure. In 1075 when Bruno was named chancellor, accusations concerning Manasses' administration reached a crescendo. Only Manasses' contact with the school remained above reproach. Within two years of these accusations Bruno resigned his post as chancellor and went to Rome to plead his case against Manasses (see John R. Williams, "Archbishop Manasses I and Pope Gregory VII," *American Historical Review* 54 (1948–1949): 804–824; Williams, "Godfrey of Rheims," *Speculum* 22 (1947): 29–45.) To a person aware of the Christian obligation to bear witness, the dichotomy between what was preached and what was practiced in the diocese would have been most disturbing. To Manasses, the activities of the school and of the diocese were separate and unrelated. Surely this must have frustrated Bruno and contributed to his decision to withdraw from a world absent of witness into one where his every movement was a witness. See *The Letters of Peter the Venerable*,